ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N°

1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 159/07/2018 DE 04/10/2018. PROCESSO N° 1490699/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Parque da Juventude, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA

TESTE, a ser realizada na ETEC Parque da Juventude, sita na Avenida Cruzeiro do Sul,

2630 –Prédio I –Santana –São Paulo.

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular:  Administração em Marketing (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

025/Rubens Luiz Schmidt Rodrigues Massaro/32.615.927-7/406.359.668-08;

036/Carlos Eduardo Santos Silva/RNE-W175699-8/173.179.378-27;

042/Marcos Tadeu Delpapa/10.429.968-X/991.868.708-82;

058/Willian Mariot Jorge/40.814.141/215.063.318-31;

064/Valmir Adelino de Moura/12.476.526-9/006.499.018-43;

066/Simone de Sousa Paixão Andrade/34.844.967-7/349.838.758-83;

077/Francisco de Assis Nunes Marques/27.058.015-3/205.333.638-29;

081/Rafael Cesar Pinheiro Medina/36.050.251-9/390.954.178-08;

082/Esmeraldo Manoel Pereira Junior/17.544.319-1/115.085.808-71;

084/Fernanda Silva de Oliveira/48.034.095-X/406.824.438-32;

130/Elaine Rosa da Silva/43.837.020/330.887.208-05;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Análise matriz BCG com foco no varejo

2. Tipos de mercado: mercado consumidor, mercado concorrente e mercado fornecedor.

3. Pesquisa de mercado: Tipos de perguntas para questionários.

Duração máxima da aula 15 min.

Data 18/12/2018. Horário 18h30min.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 06/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Alexandre Carlos da Silva, RG.: 23.001.528-1, presidente;

2. Jefferson Akira Yuke Santos, RG.: 44.789.306-3, especialista;

3. Robson Andre Ferro, RG.: 33.799.739-1, professor “ I B”.

Suplentes:

1. Paula Almeida Morato de Laet, RG.: 32.616.665-8, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Marlucia Avila Bezerra, RG.: 24.909.445-9, Professor de Ensino Médio e Técnico,

3.  Componente curricular:  Custos e Operações Contábeis (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

007/Josineide da Silva Barros/44.177.915-3/300.199.728-14;

009/Mauricio Rosa das Neves Gonçalves/22.928.600-8/129.891.418-39;

016/Flávia Alves de Oliveira/42.944.897-1/227.940.488-56;

018/Lucas Domiciano Pereira/35.415.865-X/313.040.008-77;

021/João Batista Paschoal Meula/15.475.765-2/110.924.618-84;

027/Cecilia Custodio/23.765.153-1/174.547.738-18;

031/João Sanchez/14.131.123-X/009.127.698-58;

033/Israel do Nascimento Silva/25.607.972-9/298.018.158-76;

045/Manuela Schmidtke Mendes Sá/32.118.199-2/309.499.908-50;

050/Gerson José dos Santos/8.368.142-5/989.475.408-20;

051/Talita Botelho Maia/42.705.099-6/355.387.188-16;

055/Sebastião Pereira Ramos/21.708.117-4/135.572.168-70;

064/Valmir Adelino de Moura/12.476.526-9/006.499.018-43;

074/Maria Angela Almeida de Aquino/34.527.120-8/342.266.658-30;

102/Alan Fernando Dias Alves/25.608.414-2/223.153.938-17;

108/Claudia Aparecida de Oliveira Silva Bernardes/18.588.255-9/089.696.028-52;

112/Eduardo Carlos Silvar/13.337.947-4/049.915.868-79;

124/ Fatima Izaquiel Ferreira Diniz/16.609.789-5/048.434.568-02;

130/Elaine Rosa da Silva/43.837.020/330.887.208-05;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

072/4.240.029/115.670.208-95 – Motivo: Não atendimento ao Comunicado CEETEPS-1 de

30/01/2009 Artigo III Inciso 15 alínea B

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Critérios de avaliação de estoque: inventário permanente

2. Contabilização e Método de Tributação: PIS e COFINS

3. Sistemas de custeio: custeio por absorção e custeio variável.

Duração máxima da aula 15min.

Data 19/12/2018. Horário 18h30min.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 06/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Robson Andre Ferro, RG.: 33.799.739-1, presidente;

2. Angeles Velasco Gonçalves, RG.: 27.125.037-9, especialista;

3. Jefferson Akira Yuke Santos, RG.: 44.789.306-3, professor “I B “.

Suplentes:

1. Tarsia Kirze de Castro Vasconcelos Casimiro, RG.: 50.377.290-2, Professor de Ensino

Médio e Técnico;

2. Marcia Loduca Fernandes, RG.: 6.818.271-5, Professor de Ensino Médio e Técnico,

7.  Componente curricular:   Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

035/ Elaine Cristina Trajino da Silva/16.601.409-6/151.108.468-55;

062/Almy Rogerio Ferreira de Araujo/22.470.867-3/135.996.398-76;

075/Maria Angela Almeida de Aquino/34.527.120-8/342.266.658-30;

097/Teolia Abilia Vilasanti Ruiz/24.737.869-0/135.582.158-42;

098/Andreia Aparecida Biondi Morais/23.765.397-7/253.835.928-73;

099/Paula Eugenio Sales/20.596.514-3/142.774.348-78;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

006/43.806.177-9/329.575.128-58.-Motivo: Não atendimento ao Comunicado CEETEPS-1

de 30/01/2009 Artigo III Inciso 15 alínea B

081/36.050.251-9/390.954.178-08-Motivo: Não atendimento ao Comunicado CEETEPS-1 de

30/01/2009 Artigo III Inciso 15 alínea B

117/18.251.999/176.622.048-71-Motivo: Não atendimento ao Comunicado CEETEPS-1 de

30/01/2009 Artigo III Inciso 15 alínea B.

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Estudos de textos técnicos/comerciais aplicados à área de Administração: Indicadores

linguísticos.

2. Modelos de Redação Técnica e Comercial aplicados à área de Administração: Ofícios e

Comunicados.

3. Técnicas de leitura especializada: Estudo dos significados dos termos técnicos em

Administração.

Duração máxima da aula 15 min.

Data 14/12/2018. Horário 20h30min.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 06/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Robson Andre Ferro, RG.: 33.799.739-01, presidente;

2. Elvirley Freires Rodrigues de Oliveira, RG.: 26.408.725-2, especialista;

3. Jefferson Akira Yuke Santos, RG.: 44.789.306-3, professor “I B”.

Suplentes:

1. Alexandre Carlos da Silva, RG.: 23.001.528-1, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Iudith Rachmuth Terreiro, RG.: 9.079.793-0, Professor de Ensino Médio e Técnico,

 8.  Componente curricular:  Aplicativos Informatizados/Aplicativos Informatizados em

Logística(Logística);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

008/Danilo Henrique da Silva/48.216.796-8/407.160.968-03;

015/Claudio Jose dos Santos/24.382.317-4/161.086.158-26;

037/Felipe Bugarin Guerra/45.999.092-5/377.342.958-43;

044/Selma Regina Kiel Muto/17.998.851-7/064.732.168-80;

045/Manuela Schmidtke Mendes Sá/32.118.199-2/309.499.908-50;

047/Gerson Leandro Rocco/28.398.454-5/206.012.418-27;

053/Flavio Casado Nogueira/34.732.499-X/341.024.228-70;

059/Marcio Augusto Farias/30.893.631-0/305.203.368-95;

064/Valmir Adelino de Moura/12.476.526-9/006.499.018-43;

065/Helber Camargo de Freitas/42.439.091-7/311.412.798-35;

074/Maria Angela Almeida de Aquino/34.527.120-8/342.266.658-30;

081/Rafael Cesar Pinheiro Medina/36.050.251-9/390.954.178-08;

121/Paulo Pereira Justino/20.868.545-5/163.806.468-76;

122/Cristiano Dutra Gonçalves do Nascimento/19.883.493-7/744.016.616-72;

131/Rafael Domingues da Silva/41.571.242-7/308.139.348-50;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Fundamentos de Sistemas Operacionais: Tipos e Características.

2. Ferramentas para elaboração e gerenciamento de planilhas eletrônicas: Formatação e

Fórmulas

3. Ferramentas de apresentações: elaboração de slides e técnicas de apresentação.

Duração máxima da aula 15min.

Data 19/12/2018. Horário 18h30.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 06/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Alexandre Carlos da Silva, RG.: 23.001.528-1, presidente;

2. Sergio Yoshiharu Hitomi, RG.: 7.506.362-1, especialista;

3. Gilberto Jorge Fernandes, RG.: 5.404.555, professor “ II E”

Suplentes:

1. Liliana Alves Ribeiro Xavier, RG.: 21.413.897-5, especialista;

2. Iudith Rachmuth Terreiro, RG.: 9.079.793-0, Professor de Ensino Médio e Técnico.